
Uchwała Nr 21/2025 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia darowizny nieruchomości przez Śląski Uniwersytet Medyczny  

w Katowicach z przeznaczeniem na budowę Szpitala Uniwersyteckiego – 

Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach  

 

Na podstawie § 23 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. 

Uchwała Nr 1/2023 Senatu ŚUM z dnia 25 stycznia 2023 r. z późn. zm.), w związku z art. 28 

ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.), przy uwzględnieniu Uchwały Nr 5/2025 Rady Uczelni z dnia 

08 kwietnia 2025 r. i Uchwały Nr 3/2025 Senackiej Komisji ds. Budżetu i Finansów z dnia  

08 kwietnia 2025 r., w związku z Uchwałą Nr IX/136/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia  

19 grudnia 2024 r. oraz Zarządzeniem nr PM-1380/2025 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia  

20 marca 2025 r. 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża zgodę na przyjęcie w formie darowizny nieruchomości oznaczonych jako: 

− działka nr 657/7 o pow. 6,0182 ha, księga wieczysta nr GL1G/00039048/7, 

− działka nr 658/4 o pow. 0,3975 ha, księga wieczysta nr GL1G/00042172/9, 

− działka nr 224/2 o pow. 0,2243 ha, księga wieczysta nr GL1G/00047798/8, 

− działka nr 226/1 o pow. 0,2803 ha, księga wieczysta nr GL1G/00047800/6 

stanowiących własność Gminy Gliwice, położonych w obrębie Ligota Zabrska. 

 

§ 2 

Przyjęcie darowizny nieruchomości dokonuje się na realizację celu publicznego w rozumieniu 

art. 6 pkt 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami jakimi jest budowa i utrzymanie obiektów 

ochrony zdrowia, tj. z przeznaczeniem na budowę szpitala. 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Senatu 

Rektor  

    Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

    

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 


